

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
AV: PADRE CICERO, 3051
BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
CRATO-CE
TELEFONES: 88-3521-5041
EMAIL: pjsvendas@hotmail.com
"DEUS É FIEL"



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1203.02/2019

DECLARAÇÃO (4.6)

A empresa **JOSÉ NERGINO SOBREIRA - PJS DISTRIBUIDORA** inscrita no CNPJ nº 63.478.895/0001-94, situada na Av. Padre Cícero nº 3051 - bairro Muriti, Crato-CE, DECLARA para todos os fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Mucambo, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO (5.2 - A)

A empresa **JOSÉ NERGINO SOBREIRA - PJS DISTRIBUIDORA** inscrita no CNPJ nº 63.478.895/0001-94, situada na Av. Padre Cícero nº 3051 - bairro Muriti, Crato-CE, DECLARA para todos os fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Mucambo, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO (5.2 - B)

A empresa **JOSÉ NERGINO SOBREIRA - PJS DISTRIBUIDORA** inscrita no CNPJ nº 63.478.895/0001-94, situada na Av. Padre Cícero nº 3051 - bairro Muriti, Crato-CE, DECLARA para todos os fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Mucambo, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO (5.2 - C)

A empresa **JOSÉ NERGINO SOBREIRA - PJS DISTRIBUIDORA** inscrita no CNPJ nº 63.478.895/0001-94, situada na Av. Padre Cícero nº 3051 - bairro Muriti, Crato-CE, DECLARA para todos os fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Mucambo, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa **JOSÉ NERGINO SOBREIRA - PJS DISTRIBUIDORA** inscrita no CNPJ nº 63.478.895/0001-94, situada na Av. Padre Cícero nº 3051 - bairro Muriti, Crato-CE, DECLARA para todos os fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Mucambo, Estado do Ceará, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório.

Crato-CE, 21 de Março de 2019.

(JOSE NERGINO SOBREIRA / PROPRIETARIO)
RG: 1.015.417 SSP CE CPF: 092.442.203



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
CRATO-CE

Página 1 de 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
ESTADO DO CEARÁ
REF.: PREGÃO Nº 1203.02/2019
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DATA DE ABERTURA: 28 DE MARÇO DE 2019 ÀS 09:00HS

PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA
CNPJ: 63.478.895/0001-94
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1
AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI
FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041
CEP: 63132-015 CRATO - CE
pjvendass@hotmail.com
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X
CRATO - CEARÁ

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS(S) ESPECIALIZADA(S) NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE USO HOSPITALAR, AMBULATORIAL, ODONTOLÓGICO E DE FISIOTERAPIA JUNTO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBO.

LOTE 03 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS HOSPITAL E ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	PÇ.UNIT		PÇ.TOTAL	
1	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL	AMP	650	FARMACE	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/100ML	AMP	9750	FARMACE	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 28.275,00	vinte e oito mil, duzentos e setenta e cinco reais
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/250ML	AMP	5910	FARMACE	R\$ 3,00	três reais	R\$ 17.730,00	dezesete mil, setecentos e trinta reais
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/500ML	AMP	4470	FARMACE	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 14.527,50	quatorze mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
5	GLICOSE 25% 10ML INJETÁVEL	AMP	1500	ISOFARMA	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
6	GLICOSE 50% 10ML INJETÁVEL	AMP	1500	FARMACE	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
8	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	AMP	360	FARMACE	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.358,00	dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais
9	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 SISTEMA FECHADO C/500ML	AMP	3030	FARMACE	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 10.908,00	dez mil, novecentos e oito reais
12	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO C/500ML	AMP	4050	FARMACE	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 14.256,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta e seis reais
14	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO C/500ML	AMP	4380	FARMACE	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 17.520,00	dezesete mil, quinhentos e vinte reais
VALOR TOTAL							R\$ 106.699,50	

cento e seis mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	PÇ.UNIT	PÇ.TOTAL
LOTE 04 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL						



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRREIRA

CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

1	ABAKADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	130	TALGE	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 465,40	quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
2	ABSORVENTE HIGIENICO GERIATRICO COM GEL HOSPITALAR PACOTE C/20 UNIDADES	PCT	120	HARDAM	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
3	ACIDO ACETICO 2% 1000ML	LIT	70	DINAMICA	R\$ 24,00	sete e quatro reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
4	AGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5000ML	GAL	60	FORTSAN	R\$ 9,00	seis reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
5	AGUA DESTILADA DE 1000ML	LIT	1152	FORTSAN	R\$ 2,16	dois reais e dezessete centavos	R\$ 2.488,32	dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos
6	AGU OXIGENADA 10V 1000ML	LIT	60	FARMAX	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 393,60	trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos
7	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5	UND	16000	SOLIDOR	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
8	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5	UND	11000	L. IMPORT	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
9	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	UND	16500	L. IMPORT	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
10	AGULHA DESCARTAVEL 25X8	UND	16500	L. IMPORT	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
11	AGULHA DESCARTAVEL 30X7	UND	10500	SOLIDOR	R\$ 0,09	noventa centavos de real	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
12	AGULHA DESCARTAVEL 30X8	UND	10500	SOLIDOR	R\$ 0,09	noventa centavos de real	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
13	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	UND	16500	SOLIDOR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
14	AGULHA RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL N°25G	UND	75	PROCCARE	R\$ 3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 285,75	duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
15	AGULHA PIRAQUIANESTESIA DESCARTAVEL N°26G	UND	75	PROCCARE	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 338,25	trezentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos
16	AGULHA PIRAQUIANESTESIA DESCARTAVEL N°27G	UND	75	PROCCARE	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 332,25	trezentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos
17	ALCOOL 70% FRASCO C/1000ML	LIT	720	ITALIA	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.089,60	quatro mil e oitenta e nove reais e sessenta centavos
18	ALCOOL ABSOLUTO 99,3° C/1000ML	FRCS	576	ITALIA	R\$ 9,98	noventa reais e noventa e oito centavos	R\$ 5.748,48	cinco mil, setecentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos
19	ALCOOL GEL 70% 430G	FRCS	72	MADREVITTA	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 475,20	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
20	ALCOOL IODADO 0,1% 1000ML	LIT	24	VICPHARMA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
21	ALGODAO HIDROFILO 500G	PCT	300	NEVOA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
22	ALGODAO ORTOPEDICO 420G	PCT	20	CREMER	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
23	AMBU DE SILICONE COMPLETO ADULTO	UND	1	OXIGEL	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 190,00	cento e noventa reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRREIRA

CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.C.UNIT		P.C.TOTAL	
24	AMBU DE SILICONE COMPLETO INFANTIL	UND	1	OXIGEL	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
25	APARELHO P/ GLICEMIA - KIT COMPLETO CONTENDO GLICOSMETRO + TIRA PARA MEDIÇÃO	KIT	2	G-TECH	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
26	ATADURA DE ALGODÃO 12CM 1,8 METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	5	TEX CARE	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 27,75	vinte e sete reais e setenta e cinco centavos
27	ATADURA DE ALGODÃO 15CM 1,8 METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	5	TEX CARE	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 37,20	trinta e sete reais e vinte centavos
28	ATADURA DE ALGODÃO 20CM 1,8 METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	5	TEX CARE	R\$ 9,98	nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos
29	ATADURA DE CREPE 10CM X 4,5 METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	200	TEX CARE	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.110,00	mil cento e dez reais
30	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5 METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	1050	TEX CARE	R\$ 7,44	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 7.812,00	sete mil, oitocentos e doze reais
31	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5 METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	1050	TEX CARE	R\$ 9,98	nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 10.479,00	dez mil, quatrocentos e setenta e nove reais
32	ATADURA GESSADA 15CM X 3 METROS CAIXA C/20 ROLOS	CXA	5	POLAFILX	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
33	ATADURA GESSADA 20CM X 4 METROS CAIXA C/20 ROLOS	CXA	5	POLAFILX	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
VALOR TOTAL							R\$ 50.408,70	
cinquenta mil, quatrocentos e oito reais e setenta centavos								

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.C.UNIT		P.C.TOTAL	
1	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 18G	UND	3000	CIRUTI	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 630,00	seiscientos e trinta reais
2	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 21G	UND	8300	L. IMPORT	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 1.826,00	mil oitocentos e vinte e seis reais
3	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 23G	UND	8300	L. IMPORT	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 1.826,00	mil oitocentos e vinte e seis reais
4	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 26G	UND	4000	SOLIDOR	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
5	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 27G	UND	2500	CIRUTI	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
6	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 1	UND	2	MADREVITTA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
7	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 2	UND	2	MADREVITTA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 28,00	vinte e oito reais
8	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA A VACUO ESTÉRIL. E DESCARTAVEL. 3,2	UND	10	BIONAL	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
9	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA A VACUO ESTÉRIL. E DESCARTAVEL. 4,8	UND	10	BIONAL	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
10	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA A VACUO ESTÉRIL. E DESCARTAVEL. 6,4	UND	10	BIONAL	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
11	DRENO ESTÉRIL. DESCARTAVEL (TORACICO)	UND	3	BIONAL	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
12	EQUIPO INFUSOR 2 VIAS C/CLAMP	UND	5000	SOLIDOR	R\$ 1,18	um real e deztoito centavos	R\$ 5.900,00	cinco mil e novecentos reais
13	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXIVEL SIMPLES	UND	14900	CIRUTI	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 16.092,00	dezesseis mil e noventa e dois reais
14	ESCOVINHA CERVICAL NÃO ESTÉRIL	UND	3000	ADLIN	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 900,00	novecentos reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRREIRA

CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	PÇ.UNIT	PÇ.TOTAL	VALOR TOTAL
15	ESFIGNOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO ADULTO	UND	48	PREMIUM	R\$ 60,00	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
16	ESPARADRAPO 10 X 4,5M IMPERMEAVEL SEM CAPA	UND	1364	MISSNER	R\$ 10,59	R\$ 14.444,76	quatorze mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e seis centavos
17	ESPATULA DE AVRES PACOTE C/100 UNIDADES	PCT	150	ADLIN	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais
18	ESPECULO DESCARTAVEL TAM MD ESTERIL	UND	3000	ADLIN	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
19	ESPECULO DESCARTAVEL TAM PQ ESTERIL	UND	3000	ADLIN	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL						R\$ 53.505,76	

cinquenta e três mil, quinhentos e cinco reais e setenta e seis centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	PÇ.UNIT	PÇ.TOTAL	VALOR TOTAL
3	FITA ADESIVA HOSPITALAR (CREPE) ROLO 19MMX50M	ROL	994	MISSNER	R\$ 4,45	R\$ 4.423,30	quatro mil, quatrocentos e vinte e três reais e trinta centavos
4	FITA PARA AUTOCLAVE 19CM X 30 METROS	ROL	650	HOSPFLEX	R\$ 4,16	R\$ 2.704,00	dois mil, setecentos e quatro reais
5	FIXADOR AUTOMATICO 40 LITROS	GALAO	17	IBF	R\$ 444,00	R\$ 7.548,00	sete mil, quinhentos e quarenta e oito reais
6	FORMOL 10% FRASCO C/1000ML	LIT	10	DINAMICA	R\$ 11,20	R\$ 112,00	cento e doze reais
8	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	80	MARDAM	R\$ 9,00	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
9	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	80	MARDAM	R\$ 9,00	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
10	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENA PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	80	MARDAM	R\$ 9,00	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
11	FRALDA GERIATRICA TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	180	MARDAM	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
12	FRALDA GERIATRICA TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	180	MARDAM	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
15	GAZE EM ROLO TIPO QUELHO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	ROL	1400	TEX CARE	R\$ 29,00	R\$ 40.600,00	quarenta mil e seiscentos reais
17	GEL PULTRASSOM 5000ML	GAL	17	FORTSAN	R\$ 19,20	R\$ 326,40	trezentos e vinte e sete reais e quatrocentos e quarenta centavos
18	GORRO DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	65	TALGE	R\$ 6,05	R\$ 393,25	trezentos e noventa e três reais e vinte e cinco centavos
22	LAMINA DE BISTURI Nº 10 CX C/100 UNIDADES	CXA	5	SOLIDOR	R\$ 31,00	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais
23	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/100 UNIDADES	CXA	12	SOLIDOR	R\$ 31,00	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
24	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100 UNIDADES	CXA	26	SOLIDOR	R\$ 31,00	R\$ 806,00	oitocentos e seis reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITTI CEP: 63132-015

25	LAMINA DE BISTURI Nº 20 CX C/100 UNIDADES	CXA	26	SOLIDOR	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 806,00	oitocentos e seis reais
26	LAMINA DE BISTURI Nº 21 CX C/100 UNIDADES	CXA	26	SOLIDOR	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 806,00	oitocentos e seis reais
27	LAMINA DE BISTURI Nº 22 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	SOLIDOR	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
28	LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	SOLIDOR	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
29	LAMINA DE BISTURI Nº 24 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	SOLIDOR	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
32	LUVAS CIRURGICAS ESTEREIS Nº 7,0	PAR	3600	SUPERMAX	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
33	LUVAS CIRURGICAS ESTEREIS Nº 7,5	PAR	3600	SUPERMAX	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
34	LUVAS CIRURGICAS ESTEREIS Nº 8,0	PAR	3.600	SUPERMAX	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
36	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. GRANDE CAIXA C/100 UNIDADES.	CXA	660	SUPERMAX	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 14.520,00	quatorze mil, quinhentos e vinte reais
37	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. MEDIO CAIXA C/100 UNIDADES.	CXA	650	SUPERMAX	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 18.700,00	dezoito mil e setecentos reais
38	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. PEQUENO CAIXA C/100 UNIDADES.	CXA	650	SUPERMAX	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 18.700,00	dezoito mil e setecentos reais
41	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA GELASTICA CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	900	SKY	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
49	PAPEL PARA ECG MILIMETRADO TIPO OFICIO A-4	FOL	100	DARU	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 10,00	dez reais
50	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL ESTERIL	UND	300	ADLIN	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
51	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	LIT	156	RIO QUIMICA	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 5.304,00	cinco mil, trezentos e quatro reais
52	POVIDINE TINTURA 10% 1000ML	LIT	5	RIO QUIMICA	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 170,00	cento e setenta reais
53	POVIDINE TÓPICO 1000ML	LIT	156	RIO QUIMICA	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 5.304,00	cinco mil, trezentos e quatro reais
54	REVELADOR AUTOMATICO 40 LITROS	GALÃO	17	IBF	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais	R\$ 7.548,00	sete mil, quinhentos e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL							R\$ 180.969,95	

cento e sessenta mil, novecentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	PÇ.UNIT		PÇ.TOTAL	
1	BOLSA COLETOR DE URINA TIPO SACO 500ML	UND	2400	MEDK	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
2	CAIXA DE PERFURCORTANTE DESC 13L	UND	50	DESCARBOX	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 277,50	duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
3	CAIXA DE PERFURCORTANTE DESC 20L	UND	530	DESCARBOX	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.932,60	três mil, novecentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
4	CANULA DE GUEDEL Nº 1	UND	3	PROTEC	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 16,35	dezesseis reais e trinta e cinco centavos
5	CANULA DE GUEDEL Nº 2	UND	3	PROTEC	R\$ 5,45	cinco centavos	R\$ 16,35	dezesseis reais e trinta e cinco centavos

LOTE 07 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRERA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITTI CEP: 63132-015

CRATO-CE

6	CANULA DE GUEDEL Nº 3	UND	3	PROTEC	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 16,35	dezesseis reais e trinta e cinco centavos
7	CANULA DE GUEDEL Nº 4	UND	3	PROTEC	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 16,35	dezesseis reais e trinta e cinco centavos
8	CANULA DE GUEDEL Nº 5	UND	3	PROTEC	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 16,35	dezesseis reais e trinta e cinco centavos
9	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº 22	UND	4100	L. IMPORT	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 3.075,00	três mil e setenta e cinco reais
10	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº 24	UND	4100	L. IMPORT	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 3.485,00	três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
11	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº 18	UND	1000	L. IMPORT	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
12	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº 20	UND	3600	L. IMPORT	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
13	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	UND	720	FOVOMED	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
14	CLAMP UMBILICAL DESC. ESTÉRIL	UND	50	WILTEX	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 15,00	quinze reais
15	CLOREXIDINA 0,2% FRASCO C/1000ML	LIT	50	RIO QUIMICA	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
16	CLOREXIDINA 0,5% FRASCO C/1000ML	LIT	80	RIO QUIMICA	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
17	COLAR CERVICAL EM ESPUMA MEDIO	UND	1	MEK	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 18,00	dezoito reais
18	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UND	400	L. IMPORT	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
19	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 80ML TAMPA ROSQUEAVEL OPACO	UND	360	L. IMPORT	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 21.994,45	

vinte e um mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos

LOTE 08 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	PÇ.UNIT		PÇ.TOTAL	
1	FILME PARA RAIOS X 18X24 CAIXA C/100 FILMES	CXA	7	IBF	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
2	FILME PARA RAIOS X 24X30 CAIXA C/100 FILMES	CXA	13	IBF	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	R\$ 3.835,00	três mil, oitocentos e trinta e cinco reais
3	FILME PARA RAIOS X 30X40 CAIXA C/100 FILMES	CXA	7	IBF	R\$ 415,00	quatrocentos e quinze reais	R\$ 2.905,00	dois mil, novecentos e cinco reais
4	FILME PARA RAIOS X 35X35 CAIXA C/100 FILMES	CXA	9	IBF	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais	R\$ 4.005,00	quatro mil e cinco reais
5	FILME PARA RAIOS X 35X43 CAIXA C/100 FILMES	CXA	9	IBF	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 4.095,00	quatro mil e noventa e cinco reais
6	FIO CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	TECHNOFIO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
7	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	TECHNOFIO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
8	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA LAÇADO CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	TECHNOFIO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
9	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	TECHNOFIO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC: 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE									
10	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	34	TECHNOFIO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 3.672,00	três mil, seiscentos e setenta e dois reais	
11	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	TECHNOFIO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais	
12	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	TECHNOFIO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais	
13	FIO CATGUT CROMADO 6-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	TECHNOFIO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais	
14	FIO CATGUT SIMPLES Nº 0-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	TECHNOFIO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais	
15	FIO CATGUT SIMPLES Nº 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	TECHNOFIO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais	
16	FIO CATGUT SIMPLES Nº 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	TECHNOFIO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais	
17	FIO CATGUT SIMPLES Nº 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	14	TECHNOFIO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 1.512,00	mil quinhentos e doze reais	
18	FIO CATGUT SIMPLES Nº 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	TECHNOFIO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais	
19	FIO CATGUT SIMPLES Nº 5-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	TECHNOFIO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais	
20	FIO CATGUT SIMPLES Nº 6-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	TECHNOFIO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais	
21	FIO MONONYLON 0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	SUPERMEDY	R\$ 30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.088,64	mil e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	
22	FIO MONONYLON 1.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	SUPERMEDY	R\$ 30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.088,64	mil e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	
23	FIO MONONYLON 2.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	SUPERMEDY	R\$ 30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.088,64	mil e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	
24	FIO MONONYLON 2.0 DUPLA LAÇADO C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	TECHNOFIO	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais	
25	FIO MONONYLON 3.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	SUPERMEDY	R\$ 30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.088,64	mil e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	
26	FIO MONONYLON 4.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	SUPERMEDY	R\$ 30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.088,64	mil e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	
27	FIO MONONYLON 5.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	SUPERMEDY	R\$ 30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.088,64	mil e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	
28	FIO MONONYLON 6.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	SUPERMEDY	R\$ 30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.088,64	mil e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	
29	FIO DE SUTURA NYLON 0 C/ AGULHA 120 CM LAÇADO	CXA	24	SUPERMEDY	R\$ 30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 725,76	setecentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos	
VALOR TOTAL							R\$ 54.933,24		

cinquenta e quatro mil, oitocentos e noventa e três reais e vinte e quatro centavos



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRERA

CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

LOTE 11 - MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO PARA E DA ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	PQ.UNIT		PQ.TOTAL	
1	IONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL PÓ E LIQUIDO CIMENTO DE IONÓMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA, INDICADO PARA FORRAMENTO (TIPO III), COM TRIPLO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO. KIT COM 10 GRAMAS DE PÓ E 8 GRAMAS	KITS	2	MAQUIRA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 70,00	setenta reais
2	LAMINA 15 CX C/100	CXA	2	SOLIDOR	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 70,00	setenta reais
3	LIXA PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA EM AÇO 8MM COM 12 UNDS.	UND.	2	WALDENT	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 15,00	quinze reais
4	LUBRIFICANTE SPRAY ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COM 200 ML.	UND.	2	IODONTOSUL	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 38,00	trinta e oito reais
6	MICROAPLICADORES DESCARTAVEIS CX COM 100 UNID (MICROBRUSH)	CXA	3	KG	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 33,00	trinta e três reais
7	MOLDEIRA DESCARTAVEL PARA FLUOR EM CERA CX COM 24 UNID.	CXA	2	PREVEN	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 90,00	noventa reais
8	MOLDEIRA DUPLA C/ 50 TAM M	CXA	4	PREVEN	R\$ 23,68	vinete e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 94,72	noventa e quatro reais e setenta e dois centavos
9	MOLDURAS DE PAPEL PARA RAO X PERIAPICAL CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	2	PREVEN	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 90,00	noventa reais
10	PAPEL CREPADO 50X50	FLS	5	HOPFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 60,00	sessenta reais
11	PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA CX COM 60 PASTILHAS	UND.	3	IODONTOSUL	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 24,00	vinete e quatro reais
12	PASTA PROFILÁTICA 90G	UND.	5	MAQUIRA	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 35,75	trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos
13	PEDRA DE ARKANSAS	UND.	2	QUIMIDROL	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
14	PEDRA POMES FR3 COM 100G	FRS.	2	IODONTOSUL	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 18,00	dezoito reais
15	PELICULA RADIOGRAFICA OCLUSAL UNID	CXA	1	KODAK	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
16	PELICULA RADIOGRAFICA PEDIATRICA 22 X 35MM CAOXA COM 100 UNIDADE	CXA	3	PROGRAD	R\$ 158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 475,20	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
17	PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL ADULTO M# 3 X 4CM 150 X 10M CAIXA COM 150 UNIDADES	CXA	1	PROGRAD	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais
18	PLACA DE VIDRO	UND.	1	PREVEN	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 12,00	doze reais
19	POSICIONADOR RADIOGRAFICO ADULTO	UND.	2	INDUSBELLO	R\$ 35,92	trinta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 71,84	setenta e um reais e oitenta e quatro centavos
20	POSICIONADOR RADIOGRAFICO INF	UND.	1	INDUSBELLO	R\$ 35,92	trinta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 35,92	trinta e cinco reais e noventa e dois centavos
21	POTE DAPPEN PLASTICO	UND.	3	PREVEN	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos
22	POTE DAPPEN VIDRO	UND.	4	PREVEN	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 7,92	sete reais e noventa e dois centavos
23	REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO C/30ML	FRS.	2	IODONTOSUL	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 38,00	trinta e oito reais
24	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFL 4G COR A 3.0	UND.	5	MAQUIRA	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 88,00	oitenta e oito reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

25	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFL 4G COR A 3,5	UND.	5	MAQUIRA	R\$ 17,60	dezassete reais e sessenta centavos	R\$ 88,00	oitentia e oito reais
26	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFL 4G COR A 1	UND.	5	MAQUIRA	R\$ 17,60	dezassete reais e sessenta centavos	R\$ 88,00	oitentia e oito reais
27	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFL 4G COR A 2	UND.	5	MAQUIRA	R\$ 17,60	dezassete reais e sessenta centavos	R\$ 88,00	oitentia e oito reais
28	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFL 4G COR B 2	UND.	5	MAQUIRA	R\$ 17,60	dezassete reais e sessenta centavos	R\$ 88,00	oitentia e oito reais
29	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFL 4G COR B 3,5	UND.	5	MAQUIRA	R\$ 17,60	dezassete reais e sessenta centavos	R\$ 88,00	oitentia e oito reais
30	REVELADOR DENTAL C/475ML ROLETES DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO PCT COM 100 UNID	FRS.	2	CATHEC	R\$ 8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 17,32	dezassete reais e trinta e dois centavos
31	SINGLE BOND	PCT.	10	VIGODENT	R\$ 89,00	sessenta e nove reais	R\$ 690,00	seiscientos e noventa reais
32	SOLUÇÃO BUICAL CLOREXIDINA 0,12%	UND.	5	IODONTOSUL	R\$ 19,00	dezanove reais	R\$ 95,00	noventa e cinco reais
33	SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SODIO A 0,2% FRASCO C/1000ML	UND.	5	IODONTOSUL	R\$ 19,00	dezanove reais	R\$ 95,00	noventa e cinco reais
34	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESC. PCT/40	FRS.	5	SSPLUS	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
36	TAÇA DE BORRACHA P/PROFILAXIA	PCT.	10	PREVEN	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos
36	TIRA DE LIXA CX/150	UND.	5	WALDENT	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitentia centavos
37	TIRA DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESICA COM 50	CXA	3	WALDENT	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos
38	TOUCA DESC. C/ ELASTICO	UND.	3	TALGE	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos
39	TOUCA DESC. C/ ELASTICO	PCT.	3	TALGE	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos
40	TRICRESOL FORMALINA	UND.	2	IODONTOSUL	R\$ 19,00	dezanove reais	R\$ 38,00	trinta e oito reais
41	VERNIZ CAVITARIO FORRADOR DE CAVIDADES COM FLUOR FRS COM 15ML	UND.	2	MAQUIRA	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 78,00	setenta e oito reais
42	VIDRION R PÓ	UND.	1	DFL	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
VALOR TOTAL							R\$ 3.497,78	
três mil, quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e oito centavos								
VALOR GLOBAL DOS LOTES:							R\$ 451.969,38	
quatrocentos e cinquenta e um mil, novecentos e sessenta e nove reais e trinta e oito centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ R\$ 451.969,38 quatrocentos e cinquenta e um mil, novecentos e sessenta e nove reais e trinta e oito centavos

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS UTEIS

PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS UTEIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

DECLARAMOS QUE OS ITENS ACIMA COTADOS SÃO DE ORIGEM NACIONAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DE MAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACETÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE OS ITENS ACIMA COTADOS ESTÃO EXPRESSOS EM MOEDA CORRENTE NACIONAL R\$ (REAL)

DECLARAMOS QUE CONHECEMOS TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO E QUE A PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTE EDITAL. (ITEM 4.6)

DECLARAMOS QUE TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS ESTÃO INCLUSO NO VALOR FINAL DA PROPOSTA.

CRATO-CE, 28 DE MARÇO DE 2019

Carlos Maicel Alencar de Oliveira.

JOSÉ NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO

RG: 1015417 SSP-CE CPF: 092.442.203-34

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1203.02/2019
DATA DE ABERTURA: 28/03/2019
HORARIO DE ABERTURA: 09:00HS

RAZÃO SOCIAL: REGIFARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 05.418.972/0001-14 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.674.264-1
ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR CARVALHO LIMA, 50 - JARDIM DAS OLIVEIRAS - FORTALEZA (CE) - CEP:60821-120
REPRESENTANTE: FRANCISCO REGINALDO ALENCAR COSTA - BRASILEIRO - CASADO - SÓCIO-ADMINISTRADOR
RG: 2001010289690-SSP/DC-CE - CPF: 222.493.463-72
RESIDE NA RUA MONSENHOR CARNEIRO DA CUNHA Nº: 350 CEP:60821-290 BAIRRO: ENG. LUCIANO CAVALCANTE CIDADE: FORTALEZA ESTADO: CEARÁ
- TELEFONE: (85) 3275-8377
E-MAIL: licitacoes@regifarma.com, licitacoes.02@regifarma.com, atendimento@regifarma.com
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL (001) - AGÊNCIA: 2937-8 CONTA: 26.359-1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE USO HOSPITALAR, AMBULATORIAL, ODONTOLÓGICO E DE FISIOTERAPIA, JUNTO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBO.



PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - MEDICAMENTO HOSPITAL

Item	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL	
1	AAS 100MG	COMP	1.000	IMEC	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 50,00	cinquenta reais
2	ALBENDAZOL 400 MG	COMP	500	PRATI	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
3	ANLÓDIPINA 10MG	COMP	500	GEOLAB	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
4	ANLÓDIPINA 5MG	COMP	300	GEOLAB	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 18,00	dezoito reais
5	ATENÓLOL 100MG	COMP	300	PRATI	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 27,00	vinte e sete reais
6	ATENÓLOL 25MG	COMP	300	PRATI	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 15,00	quinze reais
7	ATENÓLOL 50MG	COMP	300	PRATI	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 18,00	dezoito reais
8	BROMETO DE IPATRO	FRASCO	920	HIPOLABOR	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 1.002,80	mil e dois reais e oitenta centavos
9	CAPTÓPRIL 25MG	COMP	3.000	PRATI	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
10	CARVEDILOL 6,25MG	COMP	500	E M S	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
11	DIPIRONA SÓDICA 500MG FR/10ML	FRASCO	300	FARMACE	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
12	ENALAPRIL 10MG	COMP	300	SANVAL	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 15,00	quinze reais
13	ENALAPRIL 20MG	COMP	300	SANVAL	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 18,00	dezoito reais
14	ENALAPRIL 5MG	COMP	300	SANVAL	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 18,00	dezoito reais
15	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMP	300	HIPOLABOR	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
16	FENOTEROL 5MG GOTAS	FRASCO	400	HIPOLABOR	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.568,00	mil quinhentos e sessenta e oito reais
17	FUROSEMIDA 40MG	COMP	300	PRATI	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 18,00	dezoito reais
18	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMP	300	GEOLAB	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 15,00	quinze reais
19	GLICAZIDA 30MG	COMP	300	PHARLAB	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
20	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP	300	PRATI	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 15,00	quinze reais
21	INSULINA LANIUS CANETA	CANETA	50	NOVONORDISK	R\$ 101,50	cento e um reais e cinquenta centavos	R\$ 5.075,00	cinco mil e setenta e cinco reais
22	INSULINA NPH/UND	FRASCO	80	NOVONORDISK	R\$ 101,50	cento e um reais e cinquenta centavos	R\$ 8.120,00	oito mil, cento e vinte reais
23	INSULINA VIDRO RH	FRASCO	40	NOVONORDISK	R\$ 101,50	cento e um reais e cinquenta centavos	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta e seis reais
24	LIDOCAÍNA CLORIDRATO GEL 2% BISNAGA 30G	BISNAGA	450	HIPOLABOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
25	LOSARTANA 50MG	COMP	3.000	PRATI	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
26	METFORMINA 500MG	COMP	3.000	PRATI	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
27	METILDOPA 500MG	COMP	300	SANVAL	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
28	NIFEDIPINA	COMP	100	GEOLAB	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 11,00	onze reais
29	OMEPRAZOL 20MG COMP.	COMP	200	HIPOLABOR	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 22,00	vinte e dois reais
30	PARACETAMOL 200MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15ML	FRASCO	500	FARMACE	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
31	PREDNISONA 20 MG COMP.	COMP	300	SANVAL	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
32	PREDNISONA 5 MG COMP.	COMP	200	SANVAL	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 22,00	vinte e dois reais
33	PROPANOLOL 40MG	COMP	1.000	PRATI	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 50,00	cinquenta reais
34	SINSTATINA 20 MG COMP.	COMP	200	SANVAL	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 22,00	vinte e dois reais
35	SINSTATINA 40 MG COMP.	COMP	200	SANVAL	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 38,00	trinta e oito reais

36	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA	BISNAGA	700	PRATI	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 2.863,00	dois mil, oitocentos e sessenta e três reais
37	SULFAMETOXAZOL + TROIMETOPINA 400 MG 80 MG	COMP	100	PRATI	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 14,00	quatorze reais
38	SULFATO FERROSO 40 MG	COMP	200	NATULAB	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 30,00	trinta reais
39	VITELINATO DE PRATA	FRASCO	24	ALLERGAN	R\$ 21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE		vinte e nove mil, duzentos e trinta e nove reais e oitenta centavos					R\$ 29.239,80	

LOTE 02 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL	
1	ADRENALINA/EPINEFRINA 1MG/M INJETÁVEL	AMP	1.000	HIPOLABOR	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
2	AGUA P/INJEÇÃO 500ML INJETÁVEL	AMP	970	FRESENIUS	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 2.948,80	dois mil, novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
3	AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL	AMP	500	FARMACE	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
4	AMIODARONA 50MG/ML INJETÁVEL	AMP	100	HIPOLABOR	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 219,00	duzentos e dezenove reais
5	AMPICILINA SÓDICA 1G INJETÁVEL	AMP	1.200	BLAU	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.356,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais
6	AMPICILINA SÓDICA 500G INJETÁVEL	AMP	600	BLAU	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 1.914,00	mil novecentos e quatorze reais
7	ATROPINA 0,25MG/ML INJETÁVEL	AMP	800	FARMACE	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais
8	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ	AMP	200	FARMACE	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
9	BROMOPRIDA 10MG/2ML INJETÁVEL	AMP	6.200	HIPOLABOR	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 16.182,00	dezesseis mil, cento e oitenta e dois reais
10	CEFALOTINA SÓDICA 1G INJETÁVEL	AMP	3.750	BLAU	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 24.487,50	vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
11	CEFAZOLINA 1G INJETÁVEL	AMP	600	BLAU	R\$ 27,55	vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 16.530,00	dezesseis mil, quinhentos e trinta reais
12	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INJETÁVEL	AMP	5.200	BLAU	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 45.240,00	quarenta e cinco mil, duzentos e quarenta reais
13	CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV	AMP	3.700	U. QUIMICA	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 15.577,00	quinze mil, quinhentos e setenta e sete reais
14	CIMETIDINA 150MG/ML INJETÁVEL	AMP	800	HYPOFARMA	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
15	CLINDAMICINA INJETÁVEL 150MG/4ML	AMP	3.600	HYPOFARMA	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 9.684,00	nove mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
16	CLONIDINA 150MCG/ML	AMP	200	CRISTALIA	R\$ 11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.292,00	dois mil, duzentos e noventa e dois reais
17	COMPLEXO B 2ML INJETÁVEL	AMP	7.000	HYPOFARMA	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 6.090,00	seis mil e noventa reais
18	DESLANOL 0,2 MG INJETÁVEL	AMP	500	U. QUIMICA	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 1.015,00	mil e quinze reais
19	DEXAMETASONA 2MG INJETÁVEL	AMP	1.200	FARMACE	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 732,00	setecentos e trinta e dois reais
20	DEXAMETASONA 4MG INJETÁVEL	AMP	7.000	FARMACE	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 5.740,00	cinco mil, setecentos e quarenta reais
21	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML	AMP	6.500	FARMACE	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 4.940,00	quatro mil, novecentos e quarenta reais
22	DIPIRONA SÓDICA 1G INJETÁVEL	AMP	7.000	FARMACE	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 4.270,00	quatro mil, duzentos e setenta reais
23	DOBUTAMINA 250MG/20ML INJETÁVEL	AMP	300	HIPOLABOR	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.001,00	dois mil e um reais
24	DOPAMINA INJETÁVEL	AMP	250	U. QUIMICA	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
25	ERGOMETRIN 0,2MG/ML INJETÁVEL	AMP	500	U. QUIMICA	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.160,00	mil cento e sessenta reais
26	ETILEFRINA 10MG INJETÁVEL	AMP	800	U. QUIMICA	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 1.392,00	mil trezentos e noventa e dois reais
27	FUROSEMIDA 20MG/ML INJETÁVEL	AMP	4.500	FARMACE	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 2.745,00	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais
28	GENTAMICINA 40MG INJETÁVEL	AMP	2.900	SANTISA	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
29	GENTAMICINA 80MG INJETÁVEL	AMP	2.400	SANTISA	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais

30	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%	AMP	500	ISOFARMA	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais	
31	HEMOBLOCK (ACIDO TRANEX. 250MG)	AMP	1.000	HIPOLABOR	R\$ 6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$ 6.180,00	seis mil, cento e oitenta reais	
32	HEPARINA SÓDICA 5ML	AMP	500	BLAU	R\$ 11,31	onze reais e trinta e um centavos	R\$ 5.655,00	cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais	
33	HIDRALAZINA 20MG INJETÁVEL	AMP	1.200	CRISTALIA	R\$ 8,27	oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 9.924,00	noventa e nove mil, novecentos e vinte e quatro reais	
34	HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL	AMP	3.200	BLAU	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 9.280,00	noventa e nove mil, duzentos e oitenta reais	
35	HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL	AMP	3.200	BLAU	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 20.416,00	vinte mil, quatrocentos e dezesseis reais	
36	HIOSCINA COMPOSTA 500MG	AMP	6.500	FARMACE	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 11.310,00	onze mil, trezentos e dez reais	
37	HIOSCINA SIMPLES 20MG/ML	AMP	2.400	FARMACE	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 2.976,00	dois mil, novecentos e setenta e seis reais	
38	LIDOCAÍNA 2% 20ML S/V INJETÁVEL	AMP	1.600	HYPOFARMA	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 5.136,00	cinco mil, cento e trinta e seis reais	
39	METILPREDNISOLONA 500MG	AMP	400	NOVAFARMA	R\$ 24,65	vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 9.860,00	noventa e nove mil, oitocentos e sessenta reais	
40	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJ	AMP	3.800	ISOFARMA	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 1.634,00	mil seiscentos e trinta e quatro reais	
41	METRONIDAZOL 500MG 100ML	AMP	2.880	FARMACE	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 7.948,80	sete mil, novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos	
42	NEOCAÍNA 0,5% PESADA INJT	AMP	200	HIPOLABOR	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 638,00	seiscentos e trinta e oito reais	
43	NOOTROPIL 1G INJETÁVEL	AMP	200	SANOFI	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais	
44	ONDASETRON INJETÁVEL 4MG/2ML	AMP	150	HYPOFARMA	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 217,50	duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos	
45	OXACILINA 500MG INJETÁVEL	AMP	4.000	BLAU	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 9.880,00	noventa e nove mil, oitocentos e oitenta reais	
46	OXITOCINA 5VI/ML INJETÁVEL	AMP	2.000	U. QUIMICA	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta reais	
47	PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJETÁVEL	AMP	3.200	TEUTO	R\$ 19,14	dezenove reais e quatorze centavos	R\$ 61.248,00	sessenta e um mil, duzentos e quarenta e oito reais	
48	PENICILINA BENZATINA 600.000UI INJETÁVEL	AMP	500	TEUTO	R\$ 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 8.700,00	oitenta e sete mil e setecentos reais	
49	PROMETAZINA 50MG/2ML INJETÁVEL	AMP	2.700	SANVAL	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 5.886,00	cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais	
50	RANITIDINA 25MG INJETÁVEL	AMP	6.200	FARMACE	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 4.340,00	quatro mil, trezentos e quarenta reais	
51	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETÁVEL	AMP	300	ISOFARMA	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.785,00	mil setecentos e oitenta e cinco reais	
52	VITAMINA C INJETÁVEL	AMP	6.200	FARMACE	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 4.774,00	quatro mil, setecentos e setenta e quatro reais	
53	VITAMINA K INJETÁVEL	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.305,00	mil trezentos e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE		trezentos e setenta e sete mil, setecentos e quatorze reais e sessenta centavos					R\$ 377.714,60		

LOTE 03 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS HOSPITAL E ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL	
1	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL	AMP	650	FARMACE	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F C/100ML	AMP	9.750	FRESENIUS	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 24.375,00	vinte e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F C/250ML	AMP	5.910	FRESENIUS	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 15.720,60	quinze mil, setecentos e vinte reais e sessenta centavos
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F C/500ML	AMP	4.470	FRESENIUS	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 13.678,20	treze mil, seiscentos e setenta e oito reais e vinte centavos
5	GLICOSE 25% 10ML INJETÁVEL	AMP	1.500	FARMACE	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
6	GLICOSE 50% 10ML INJETÁVEL	AMP	1.500	FARMACE	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais

7	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	AMP	360	FARMACE	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.246,40	dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e
8	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 SISTEMA FECHADO C/500ML	AMP	3.030	FRESENIUS	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 10.605,00	dez mil, seiscentos e cinco reais
9	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO C/500ML	AMP	4.050	FRESENIUS	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 14.053,50	quatorze mil e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
10	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO C/500ML	AMP	4.380	FRESENIUS	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 14.454,00	quatorze mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE		noventa e seis mil, cento e cinquenta e quatro reais e setenta centavos					R\$ 96.154,70	

LOTE 04 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	130	THEOTO	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO GERIÁTRICO COM GEL HOSPITALAR PACOTE C/20 UNIDADES	PCT	120	CAPRICHIO	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 900,00	novecientos reais
3	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	LIT	70	DINAMICA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
4	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5000ML	GAL	60	FORTSAN	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
5	ÁGUA DESTILADA DE 1000ML	LIT	1.152	FORTSAN	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.179,52	três mil, cento e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
6	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	LIT	60	FARMAX	R\$ 5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 301,80	trezentos e um reais e oitenta centavos
7	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	UNID	16.000	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
8	AGULHA DESCARTÁVEL 20X3,5	UNID	11.000	SOLIDOR	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
9	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	UNID	16.500	SOLIDOR	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
10	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	UNID	16.500	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
11	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7	UNID	10.500	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
12	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8	UNID	10.500	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
13	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	UNID	16.500	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
14	AGULHA RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL Nº 25G	UNID	75	PROCARE	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 326,25	trezentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
15	AGULHA P/RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL Nº 26G	UNID	75	PROCARE	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 326,25	trezentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
16	AGULHA P/RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL Nº 27G	UNID	75	PROCARE	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 326,25	trezentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
17	ÁLCOOL 70% FRASCO C/1000 ML	LIT	720	ITAJA	R\$ 5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 3.621,60	três mil, seiscentos e vinte e um reais e sessenta centavos
18	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3º C/1000ML	FRCS	576	ITAJA	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 3.283,20	três mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos
19	ÁLCOOL GEL 70% 430G	FRCS	72	MADREVITA	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
20	ÁLCOOL IODADO 0,1% 1000ML	LIT	24	RJOQUIMICA	R\$ 13,98	treze reais e noventa e oito centavos	R\$ 335,52	trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
21	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PCT	300	NATHALYA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
22	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	PCT	20	ORTOFEN	R\$ 12,29	doze reais e vinte e nove centavos	R\$ 245,80	duzentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
23	AMBU SILICONE COMPLETO ADULTO	UNID	1	ADVANTIVE	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais
24	AMBU SILICONE COMPLETO INFANTIL	UNID	1	ADVANTIVE	R\$ 149,85	cento e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 149,85	cento e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos

25	APARELHO P/GLICEMIA - KIT COMPLETO CONTENDO GLICOSÍMETRO + TIRA P/ MEDICÇÃO	KIT	2	G-TECH	R\$ 44,25	quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 88,50	oitenta e oito reais e cinquenta centavos
26	ATADURA DE ALGODÃO 12CM X 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	5	ORTOFEN	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
27	ATADURA DE ALGODÃO 15CM X 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	5	ORTOFEN	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 65,50	sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
28	ATADURA DE ALGODÃO 20CM X 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	5	ORTOFEN	R\$ 17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 89,10	oitenta e nove reais e dez centavos
29	ATADURA DE CREPE 10CM X 4,5 METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	200	MDA TEXTIL	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.516,00	mil quinhentos e dezesesseis reais
30	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5 METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	1.050	MDA TEXTIL	R\$ 11,37	onze reais e trinta e sete centavos	R\$ 11.938,50	onze mil, novecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
31	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5 METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	1.050	MDA TEXTIL	R\$ 15,15	quinze reais e quinze centavos	R\$ 15.907,50	quinze mil, novecentos e sete reais e cinquenta centavos
32	ATADURA GESSADA 15CM X 3 METROS CAIXA C/20 ROLOS	CXA	5	ORTOFLEX	R\$ 45,44	quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 227,20	duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos
33	ATADURA GESSADA 20CM X 4 METROS CAIXA C/20 ROLOS	CXA	5	ORTOFLEX	R\$ 80,67	oitenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 403,35	quatrocentos e três reais e trinta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE		cinquenta e seis mil, cento e trinta e oito reais e dezenove centavos					R\$ 56.138,19	

LOTE 05 - MATERIAL DE USO HOSPITALAR / AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL	
1	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 19G	UND	3.000	TOP QUALITY	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
2	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 21G	UND	8.300	TOP QUALITY	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 1.826,00	mil oitocentos e vinte e seis reais
3	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 23G	UND	8.300	TOP QUALITY	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 1.826,00	mil oitocentos e vinte e seis reais
4	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 25G	UND	4.000	TOP QUALITY	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
5	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 27G	UND	2.500	TOP QUALITY	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
6	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 1	UND	2	MADEITEX	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos
7	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 2	UND	2	MADEITEX	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos
8	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA À VÁCUO ESTÉRIL E DESCARTÁVEL 3,2	UND	10	BIOTEC	R\$ 19,13	dezenove reais e treze centavos	R\$ 191,30	cento e noventa e um reais e trinta centavos
9	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA À VÁCUO ESTÉRIL E DESCARTÁVEL 4.8	UND	10	BIOTEC	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 199,50	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos
10	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA À VÁCUO ESTÉRIL E DESCARTÁVEL 6,4	UND	10	BIOTEC	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 207,00	duzentos e sete reais
11	DRENO ESTÉRIL DESCARTÁVEL (TOTÁCIDO)	UND	3	BIOTEC	R\$ 23,85	vinte e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 71,55	setenta e um reais e cinquenta e cinco centavos
12	EQUIPO INFUSOR 2 VIAS C/CLAMP	UND	5.000	VITAL GOLD	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
13	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXIVEIS SIMPLES	UND	14.900	DESCARPACK	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 14.155,00	quatorze mil, cento e cinquenta e cinco reais
14	ESCOVINHA CERVICAL NÃO ESTÉRIL	UND	3.000	KOLPLAST	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
15	ESFGNOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO ADULTO	UND	48	ACCUMED	R\$ 64,50	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.096,00	três mil e noventa e seis reais
16	ESPARADRAPO 10 X 4,5M IMPERMEAVEL SEM CAPA	UND	1.364	ADPELE	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 8.866,00	oito mil, oitocentos e sessenta e seis reais
17	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE C/100 UNIDADES	PCT	150	THEOTO	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 877,50	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
18	ESPECULO DESCARTÁVEL TAM MD ESTÉRIL	UND	3.000	CRAL	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
19	ESPECULO DESCARTÁVEL TAM PQ ESTÉRIL	UND	3.000	CRAL	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE		quarenta e dois mil, trezentos e cinquenta e sete reais e dezessete centavos					R\$ 42.357,17	

LOTE 06 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR / AMBULATORIAL



ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL	
3	FITA ADESIVA HOSPITALAR (CREPE) ROLO 19MM X 50M	ROL	994	CIEX	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.763,32	dois mil, setecentos e sessenta e três reais e trinta e dois centavos
4	FITA PARA AUTOCLAVE 19CM X 30 METROS	ROL	650	CRAL	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
5	FIXADOR AUTOMÁTICO 40 LITROS	GALÃO	17	DPC DO BRASIL	R\$ 115,11	cento e quinze reais e onze centavos	R\$ 1.956,87	mil novecentos e cinquenta e seis reais e oitenta e sete centavos
6	FORMOL 10% FRASCO C/1000ML	LIT	10	DINAMICA	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
8	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	80	CAPRICO	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 356,80	trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
9	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	80	CAPRICO	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
10	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENA PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	80	CAPRICO	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
11	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	180	CAPRICO	R\$ 11,16	onze reais e dezesseis centavos	R\$ 2.008,80	dois mil e oito reais e oitenta centavos
	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	180	CAPRICO	R\$ 11,16	onze reais e dezesseis centavos	R\$ 2.008,80	dois mil e oito reais e oitenta centavos
15	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91CM X 91CM 08 DOBRAS 13 FIOS	ROL	1.400	MDA TEXTIL	R\$ 41,36	quarenta e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 57.904,00	cinquenta e sete mil, novecentos e quatro reais
17	GEL P/ULTRASSOM 5000ML	GAL	17	FORTSAN	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 387,60	trezentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
18	GORRO DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	65	MEDIX	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 414,70	quatrocentos e quatorze reais e setenta centavos
22	LÂMINA DE BISTURI Nº 10 CX C/100 UNIDADES	CXA	5	ADVANTIVE	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 124,50	cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
23	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/100 UNIDADES	CXA	12	ADVANTIVE	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 298,80	duzentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
24	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100 UNIDADES	CXA	26	ADVANTIVE	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 647,40	seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
25	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 CX C/100 UNIDADES	CXA	26	ADVANTIVE	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 647,40	seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
26	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 CX C/100 UNIDADES	CXA	26	ADVANTIVE	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 647,40	seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
27	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	ADVANTIVE	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 597,60	quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
28	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	ADVANTIVE	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 597,60	quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
29	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	ADVANTIVE	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 597,60	quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
32	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS Nº 7,0	PAR	3.600	DESCARPACK	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 4.068,00	quatro mil e sessenta e oito reais
33	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS Nº 7,5	PAR	3.600	DESCARPACK	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 4.068,00	quatro mil e sessenta e oito reais
34	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS Nº 8,0	PAR	3.600	DESCARPACK	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 4.068,00	quatro mil e sessenta e oito reais
36	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. GRANDE CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	660	DESCARPACK	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 13.068,00	treze mil e sessenta e oito reais
37	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. MÉDIO CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	850	DESCARPACK	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 16.830,00	dezesseis mil, oitocentos e trinta reais
38	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. PEQUENO CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	850	DESCARPACK	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 16.830,00	dezesseis mil, oitocentos e trinta reais
41	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICA CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	900	DESCARPACK	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais

49	PAPEL PARA ECG MILIMETRADO TIPO OFICIO A-4	FOL	100	CARBOGEL	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 9,00	nove reais
50	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UND	300	KOLPLAST	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
51	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	LIT	156	FARMAX	R\$ 20,54	vinte reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.204,24	três mil, duzentos e quatro reais e vinte e quatro centavos
52	POVIDE TINTURA 10% 1000ML	LIT	5	FARMAX	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 105,00	cento e cinco reais
53	POVIDINE TÓPICO 1000ML	LIT	156	FARMAX	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 3.354,00	três mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
54	REVELADOR AUTOMÁTICO 40 LITROS	GALÃO	17	DPC DO BRASIL	R\$ 255,50	duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.343,50	quatro mil, trezentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE		cento e cinquenta mil, quinhentos e quatro reais e noventa e três centavos					R\$ 150.504,93	

LOTE 07 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR / HOSPITALAR E DA ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL	
1	BOLSA COLETOR DE URINA TIPO SACO 500ML	UND	2.400	MED-K	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
2	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESC 13L	UND	50	DESCARBOX	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 199,00	cento e noventa e nove reais
3	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESC 20L	UND	530	DESCARBOX	R\$ 6,14	seis reais e quatorze centavos	R\$ 3.254,20	três mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
4	CANULA DE GUEDEL Nº 1	UND	3	PROTEC	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 9,24	nove reais e vinte e quatro centavos
5	CANULA DE GUEDEL Nº 2	UND	3	PROTEC	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 9,24	nove reais e vinte e quatro centavos
6	CANULA DE GUEDEL Nº 3	UND	3	PROTEC	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 9,24	nove reais e vinte e quatro centavos
7	CANULA DE GUEDEL Nº 4	UND	3	PROTEC	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 10,14	dez reais e quatorze centavos
8	CANULA DE GUEDEL Nº 5	UND	3	PROTEC	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 17,97	dezessete reais e noventa e sete centavos
9	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº 22	UND	4.100	DESCARPACK	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 2.952,00	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais
10	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº 24	UND	4.100	DESCARPACK	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 3.198,00	três mil, cento e noventa e oito reais
11	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº 18	UND	1.000	DESCARPACK	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
12	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº 20	UND	3.600	DESCARPACK	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
13	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	UND	720	BIOBASE	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 705,60	setecentos e cinco reais e sessenta centavos
14	CLAMP UMBILICAL DESC. ESTÉRIL	UND	50	ADLIN	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 15,00	quinze reais
15	CLOREXIDINA 0,2% FRASCO C/1000ML	LIT	50	FARMAX	R\$ 17,94	dezessete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 897,00	oitocentos e noventa e sete reais
16	CLOREXIDINA 0,5% FRASCO C/1000ML	LIT	80	FARMAX	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
17	COLAR CERVICAL EM ESPUMA MÉDIO	UND	1	POLARFIX	R\$ 10,08	dez reais e oito centavos	R\$ 10,08	dez reais e oito centavos
18	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UND	400	ADVANTIVE	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
19	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 80ML TAMPA ROSQUELÁVEL OPCACO	UND	360	PETNOR	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE		dezessete mil, seiscentos e dezenove reais e onze centavos					R\$ 17.619,11	

LOTE 08 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR / AMBULATORIAL

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL	
1	FILME PARA RAIOS X 18X24 CAIXA C/100 FILMES	CXA	7	IBF	R\$ 110,18	cento e dez reais e dezoito centavos	R\$ 771,26	setecentos e setenta e um reais e vinte e seis centavos
2	FILME PARA RAIOS X 24X30 CAIXA C/100 FILMES	CXA	13	IBF	R\$ 183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 2.386,80	dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
3	FILME PARA RAIOS X 30X40 CAIXA C/100 FILMES	CXA	7	IBF	R\$ 306,00	trezentos e seis reais	R\$ 2.142,00	dois mil, cento e quarenta e dois reais
4	FILME PARA RAIOS X 35X35 CAIXA C/100 FILMES	CXA	9	IBF	R\$ 319,50	trezentos e dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.875,50	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos

5	FILME PARA RAO X 35X43 CAIXA C/100 FILMES	CXA	9	IBF	R\$ 388,13	trezentos e oitenta e oito reais e treze centavos	R\$ 3.493,17	três mil, quatrocentos e noventa e três reais e dezessete centavos
6	FIO CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	SHALON	R\$ 93,39	noventa e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.241,36	dois mil, duzentos e quarenta e um reais e trinta e seis centavos
7	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	SHALON	R\$ 102,87	cento e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.468,88	dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos
8	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA LAÇADO CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	SHALON	R\$ 93,39	noventa e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.241,36	dois mil, duzentos e quarenta e um reais e trinta e seis centavos
9	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	SHALON	R\$ 93,39	noventa e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.241,36	dois mil, duzentos e quarenta e um reais e trinta e seis centavos
10	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	34	SHALON	R\$ 93,39	noventa e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.175,26	três mil, cento e setenta e cinco reais e vinte e seis centavos
11	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	SHALON	R\$ 93,39	noventa e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.241,36	dois mil, duzentos e quarenta e um reais e trinta e seis centavos
12	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	SHALON	R\$ 111,20	cento e onze reais e vinte centavos	R\$ 2.668,80	dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
13	FIO CATGUT CROMADO 6-0 C/AGULHA C/24 UNIDADES	CXA	24	SHALON	R\$ 111,20	cento e onze reais e vinte centavos	R\$ 2.668,80	dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
14	FIO CATGUT SIMPLES Nº 0-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	SHALON	R\$ 93,39	noventa e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 747,12	setecentos e quarenta e sete reais e doze centavos
15	FIO CATGUT SIMPLES Nº 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	SHALON	R\$ 102,87	cento e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 822,96	oitocentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos
16	FIO CATGUT SIMPLES Nº 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	SHALON	R\$ 93,39	noventa e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 747,12	setecentos e quarenta e sete reais e doze centavos
17	FIO CATGUT SIMPLES Nº 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	14	SHALON	R\$ 93,39	noventa e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.307,46	mil trezentos e sete reais e quarenta e seis centavos
18	FIO CATGUT SIMPLES Nº 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	SHALON	R\$ 93,39	noventa e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 747,12	setecentos e quarenta e sete reais e doze centavos
19	FIO CATGUT SIMPLES Nº 5-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	SHALON	R\$ 111,20	cento e onze reais e vinte centavos	R\$ 889,60	oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
20	FIO CATGUT SIMPLES Nº 6-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	SHALON	R\$ 111,20	cento e onze reais e vinte centavos	R\$ 889,60	oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
21	FIO MONONYLON 0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	PROCARE	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
22	FIO MONONYLON 1.0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	PROCARE	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
23	FIO MONONYLON 2.0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	PROCARE	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
24	FIO MONONYLON 2.0 DUPLO LAÇADO C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	SHALON	R\$ 106,41	cento e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 3.830,76	três mil, oitocentos e trinta reais e setenta e seis centavos
25	FIO MONONYLON 3.0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	PROCARE	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
26	FIO MONONYLON 4.0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	PROCARE	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
27	FIO MONONYLON 5.0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	PROCARE	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
28	FIO MONONYLON 6.0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	PROCARE	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
29	FIO DE SUTURA NYLON 0 C/AGULHA 120 CM LAÇADO	CX	24	SHALON	R\$ 88,67	oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.128,08	dois mil, cento e vinte e oito reais e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE		cinquenta e dois mil e quarenta e um reais e setenta e três centavos					R\$ 52.041,73	

LOTE 09 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL	
1	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000L	LITRO	60	FORTSAN	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.710,00	mil setecentos e dez reais

2	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO 1 LITRO	LITRO	200	MADREVITA	R\$ 20,87	vinte reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.174,00	quatro mil, cento e setenta e quatro reais
3	SAPATILHA DESCARTÁVEL PACOTE COM PACOTE 100 UND	PCT	5	ECLYPES	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
4	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AGULHA	UND	4.000	DESCARPACK	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
5	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML	UND	15.000	DESCARPACK	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
6	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/AGULHA	UND	11.000	DESCARPACK	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
7	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S/AGULHA	UND	2.000	DESCARPACK	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
8	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA	UND	11.000	DESCARPACK	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
9	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/AGULHA	UND	15.000	DESCARPACK	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
10	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/AGULHA	UND	18.000	DESCARPACK	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
11	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AGULHA	UND	10.500	DESCARPACK	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 5.985,00	cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais
12	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/AGULHA	UND	15.000	DESCARPACK	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
13	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% P/ PREVENÇÃO LITRO	UND	30	DINAMICA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
14	SOLUÇÃO DE LUGOL 5%	UND	20	DINAMICA	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
15	SONDA DE FOLEY Nº 08 (2 VIAS) UNIDADE	UND	50	SOLIDOR	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
16	SONDA DE FOLEY Nº 12 (2 VIAS)	UND	95	SOLIDOR	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 313,50	trezentos e treze reais e cinquenta centavos
17	SONDA DE FOLEY Nº 14 (2 VIAS)	UND	115	SOLIDOR	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 379,50	trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
18	SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS)	UND	215	SOLIDOR	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 709,50	setecentos e nove reais e cinquenta centavos
19	SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS)	UND	215	SOLIDOR	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 709,50	setecentos e nove reais e cinquenta centavos
20	SONDA DE FOLEY Nº 20 (2 VIAS)	UND	215	SOLIDOR	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 709,50	setecentos e nove reais e cinquenta centavos
21	SONDA DE FOLEY Nº 22 (2 VIAS)	UND	225	SOLIDOR	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
22	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10 UNIDADE	UND	120	MARKMED	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 72,00	setenta e dois reais
23	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12 UNIDADE	UND	120	MARKMED	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos
24	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14 UNIDADE	UND	120	MARKMED	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 85,20	oitenta e cinco reais e vinte centavos
25	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16 UNIDADE	UND	100	MARKMED	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 72,00	setenta e dois reais
26	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18 UNIDADE	UND	100	MARKMED	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 83,00	oitenta e três reais
27	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 20 UNIDADE	UND	100	MARKMED	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 89,00	oitenta e nove reais
28	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 22 UNIDADE	UND	100	MARKMED	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 95,00	noventa e cinco reais
29	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 6 UNIDADE	UND	100	MARKMED	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
30	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 8 UNIDADE	UND	120	MARKMED	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos
31	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10 UNIDADE	UND	120	BIOBASE	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 78,00	setenta e oito reais
32	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 UNIDADE	UND	100	BIOBASE	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 71,00	setenta e um reais
33	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14 UNIDADE	UND	100	BIOBASE	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
34	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16 UNIDADE	UND	100	BIOBASE	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 78,00	setenta e oito reais
35	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 UNIDADE	UND	100	BIOBASE	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 81,00	oitenta e um reais
36	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20	UND	100	BIOBASE	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
37	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22	UND	100	BIOBASE	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 93,00	noventa e três reais

38	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 6	UND	100	BIOBASE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais
39	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 8	UND	100	BIOBASE	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 63,00	sessenta e três reais
40	SONDA URETRAL Nº 10	UND	800	MARKMED	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
41	SONDA URETRAL Nº 12	UND	1.100	MARKMED	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 682,00	seiscentos e oitenta e dois reais
42	SONDA URETRAL Nº 14	UND	300	MARKMED	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 213,00	duzentos e treze reais
43	SONDA URETRAL Nº 16	UND	300	MARKMED	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
44	SONDA URETRAL Nº 18	UND	300	MARKMED	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais
45	SONDA URETRAL Nº 6	UND	200	MARKMED	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 108,00	cento e oito reais
46	SONDA URETRAL Nº 8	UND	200	MARKMED	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
47	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	60	ACCUMED	R\$ 9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 559,20	quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
48	TINTURA DE IODO 2% 1000ML	LTS	15	FARMAX	R\$ 37,20	trinta e sete reais e vinte centavos	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
49	TIRA REAGENTE DE GLICEMIA CX. C/50 FITAS	LTS	230	G-TECH	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 10.005,00	dez mil e cinco reais
50	TUBO DE LÁTEX Nº 200 PACOTE C/15 METROS	UND	10	LATEX BR	R\$ 15,98	quinze reais e noventa e oito centavos	R\$ 159,80	cento e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
51	TUBO DE LÁTEX Nº 204 PACOTE C/15 METROS	UND	10	LATEX BR	R\$ 48,15	quarenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 481,50	quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
52	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0 C/BALÃO	UND	10	SOLIDOR	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos
53	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 C/BALÃO	UND	10	SOLIDOR	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos
54	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/BALÃO	UND	10	SOLIDOR	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos
55	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 C/BALÃO	UND	10	SOLIDOR	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos
56	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 C/BALÃO	UND	10	SOLIDOR	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos
57	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 C/BALÃO	UND	10	SOLIDOR	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos
58	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/BALÃO	UND	10	SOLIDOR	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos
59	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 C/BALÃO	UND	10	SOLIDOR	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos
60	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/BALÃO	UND	10	SOLIDOR	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos
61	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/BALÃO	UND	10	SOLIDOR	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos
62	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/BALÃO	UND	10	SOLIDOR	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos
63	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/BALÃO	UND	10	SOLIDOR	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos
64	VASELINA SÓLIDA 30G	UND	360	RIOQUIMICA	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.145,60	dois mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE		sessenta e dois mil, novecentos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos					R\$ 62.936,55	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 884.706,78
oitocentos e oitenta e quatro mil, setecentos e seis reais e setenta e oito centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. O licitante declara que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Atenciosamente,

Fortaleza, 26 de Março de 2019.

Erico Cavalcante Capibaribe
CPF: 266.227.953-87

Autentico para os devidos fins, a presente cópia do documento que me foi apresentado em cartório pela parte interessada. Dou fé.
Fortaleza, 21 de Março de 2019
Em testemunho da verdade.
Selo Digital de Fiscalização - Tipo 3 - No.:-

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE
SR.(A) PREGOEIRO(A)
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1203.02/2019

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA
Escrevente Autorizado



DECLARAÇÕES

REGIFARMA-COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 05.418.972/0001-14, sediada na Rua Desembargador Carvalho Lima, 50 – Jardim das Oliveiras – Fortaleza (CE), declara para os devidos fins, especialmente para fins de prova em processo licitatório junto ao município de Mucambo/CE, que:

- DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao município de Mucambo, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; (3) e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Mucambo, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao município de Mucambo, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Mucambo, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Mucambo, Estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.
- DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Mucambo, Estado do Ceará, que não foi declarada INIDÔNIA para licitar ou contratar com a Administração Pública nos termos do inciso IV do Art. 87 da Lei 8.666/93, bem como que comunicarei qualquer fato ou evento superveniente a entrega dos documentos de habilitação que venha a alterar a situação quanto a capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômico-financeira.
- Que não possui em seu quadro de pessoal; Servidores Públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do artigo nono da Lei 8.666/93).
- Que atenderá as exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica qualificação técnica e econômico-financeira e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e ao FGTS
- DECLARA que nos valores ofertados em nossa proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Que entregaremos os produtos cotados dentro das especificações, condições o no local indicado conforme Edital.
- Que assumiremos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir do recebimento da Ordem de Compra.

Pelo que, por ser expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

Fortaleza, 21 de Março de 2019.

Francisco Reginaldo Alencar Costa
Sócio-Administrador
CPF Nº 222.493.463-72
RG Nº 2001010399600-5000-CE

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARTINS
FORTALEZA CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS
TABELIÃO: BEL. CLÁUDIO MARTINS - CNPJ: 06.589.261/0001-75
Rua Engº Antônio Ferreira Antero, Nº 470 - Parque Manibura - CEP: 60.821-765 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3273.5566 - E-mail: geral@cartoriomartins.com.br

RECONHEÇO por semelhança a firma de:
FRANCISCO REGINALDO ALENCAR COSTA
Fortaleza, 21 de Março de 2019
Selo Digital de Fiscalização - Tipo 2 - No. 02

JOSE MACEDO DA SILVA
Tabelião Substituto

Raimundo Nonato de Oliveira
Escrevente Autorizado



A
Prefeitura Municipal de Mucambo
Comissão Permanente de Licitação

Pregão Presencial N° 1203.02/2019

Abertura: 28 de março de 2019.

Às 09:00 Horas

(Handwritten mark)

DECLARAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ sob o nº 01.722.296/0001-17 – CGF 06.984.269-8, sediada à Avenida Costa e Silva, 2382 – Mondubim, CEP 60752-694, Fortaleza – CE DECLARA, de que todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão incluso no valor final da Proposta.

PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ sob o nº 01.722.296/0001-17 – CGF 06.984.269-8, sediada à Avenida Costa e Silva, 2382 – Mondubim, CEP 60752-694, Fortaleza – CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao município de Mucambo, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza, 26 de março de 2019.

(Handwritten signature)
Maria Neila Cardoso Silva
Representante Legal
RG: 2007425960-6 SSP-CE
CPF: 232.639.703-72

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO DISTRITAL DO MONDUBIM
ALEXANDRA JACKELINE MOURA ROLIM SILVA - OFICIALA INTERINA
SUBSTITUTA: SARAH PHILOMENO PONTES
CNPJ: 74.189.895/0001-90 - Rua Clemente Silva, Nº 251 A - Mondubim - CEP: 60.711-445 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3296.2821 / 3467.0769 - E-mail: cartoriomondubim@hotmail.com.br
Reconheço por semelhança a firma indicada de
MARIA NEILA CARDOSO SILVA
que confere c/ o padrão reg. nesta escritura. Dou fé.
Fortaleza, 26 de março de 2019. Em test. _____ da verdade.
Fabíola Régina Vasconcelos Pinto (Escrivente Autorizada)
Valor Total R\$ 4 49



Confira os dados do ato em: seidigital.tjce.jus.br/portal

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 – Bairro Mondubim – CEP: 60752-694

CNPJ: 01.722.296/0001-17 / Inscrição Estadual: 06.984-269-8

Fortaleza – Ceará / Fone: (85) 3256.8005 – Email: licitacao@panoramamed.com.br